
    

 

 
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αθήνα    04  - 0 7 -  2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ   ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                             Αριθμ. Πρωτ.14686/94877  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ,Τ.Γ.Κ. 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                     
Ταχ. Δ/νση : Μενάνδρου 22 
Τ.Κ. 10552  ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : Κων/να Σκιαδά 
Τηλέφωνο :  210212 5236 
FAX            :   2102125231 
     

 
ΘΕΜΑ :  «Έγκριση ανάθεσης στον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, πιλοτικού προγράμματος για 
την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς, συνολικού προϋπολογισμού για τα έτη 
2018 και 2019 ποσού 144.000,00 € » 

 
 
                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του Π.Δ 63/2005«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση  και 
Κυβερνητικά  Όργανα»  
2.  Το Π.Δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(ΦΕΚ 138 τ΄ Α./15-9-2017) 
3. Τις διατάξεις του Νόμου 389/1943 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί 
Κ.Τ.Γ.Κ. και Δασών διατάξεων» (ΦΕΚ 233/Α΄/28-7-1943). 
4. Τις διατάξεις του Β.Δ. 284/61 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Διοι-
κήσεως, Διαχ/ως και Λειτουργίας του ΚΤΓΚ και Δασών διατάξεων (ΦΕΚ 82/Α΄/ 18-5-61). 
5. Τις διατάξεις του Νόμου 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, 
Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» ΦΕΚ 182/τ Α΄/14-
10/2010. 
6.Την αριθμ. 188763/10-10-2011 ΚΥΑ Υπ. Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τρο-
φίμων «Σύσταση Οργανισμού «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ» 
και συγχώνευση εποπτευομένων  από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
νομικών προσώπων» ΦΕΚ 2284 τ. Β΄/13-10-2011. 
7. Την αριθ. 106/18289/10-3-2014 Κοινή Απόφαση Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης  
& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Τροποποίηση της 
αριθ. 254197/5-9-02  (ΦΕΚ 1207 τ. Β΄) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ανασυγκρότηση 

ΑΔΑ: 6ΦΙΡ4653ΠΓ-85Ζ



 2

Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Γεωργίας & Κτηνοτροφίας» (ΦΕΚ 700/τ.Β/20-3-
2014).  
8. Την αριθ.1034/48898/30-3-2018 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Ανασυγ-
κρότησης και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων (ΦΕΚ 205/Υ.Ο.Δ.Δ./12-4-2016) τροπο-
ποίηση της αριθ.138/1553/8-1-2016 ΚΥΑ «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ταμείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας- Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 7/Υ.Ο.Δ.Δ./13-1-2016) όπως ισχύει. 
9. Την αριθ.  1376/13948/7-2-2017 Απόφαση Υπ.  Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  
« Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής « με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους 
Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, στους Προϊσταμένους Τμήματος και Υ-
πεύθυνους Γραφείου του  Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»  (ΦΕΚ 
395/τ.Β΄/10-2-2017).  
10.  Την αριθμ. πρωτ. 11487/68729/21-05-2018 κωδ.2027 Απόφαση δέσμευσης πίστω-
σης που καταχωρήθηκε με α/α   3203 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης Οικ. Έτους 
2019 με αριθμ.    πρωτ.12657/77896/01-06-18. 
11. Το αριθ. 17/ 3 -7 -2018 Πρακτικό Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ταμείου Γεωργίας & Κτη-
νοτροφίας, θέμα 1ο & με αύξοντα αριθμό απόφασης 34, όπου  εγκρίθηκε η απευθείας α-
νάθεση στον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ η  διενέργεια πιλοτικού προγράμματος για την καταπολέ-
μηση του δάκου της ελιάς με θέμα: Πιλοτική εφαρμογή νέων τεχνολογιών για την παρακο-
λούθηση και τον έλεγχο των πληθυσμών του δάκου σε διάφορες ελαιοκομικές περιοχές 
της χώρας, ποσού 81.480,00 € για το έτος 2018 και με προέγκριση πίστωσης ύψους 
62.520,00 €  για το έτος 2019 σε βάρος του Φ110  & ΚΑΕ 0439. 

 
   

                                                      Α π ο φ α σ  ί ζ ο υ μ ε 
       

     Εγκρίνουμε,  σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 1 παρ. Β΄ του Β.Δ.  284/61 και του 
άρθρου 8 παρ. 8 και του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν 3208/2003:  
  1. Την απευθείας ανάθεση στον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ για την διενέργεια πιλοτικού προγ-
ράμματος για την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς με θέμα: «Πιλοτική εφαρμογή νέων 
τεχνολογιών για την παρακολούθηση και τον έλεγχο των πληθυσμών του δάκου σε διά-
φορες ελαιοκομικές περιοχές της χώρας», ποσού 81.480,00 € για το έτος 2018 και με 
προέγκριση πίστωσης ύψους 62.520,00 €  για το έτος 2019 σε βάρος του Φ110  & ΚΑΕ 
0439. 
    Η συνολική δαπάνη των 144.000,00 € αφορά αμοιβές νέου επιστημονικού προσωπικο-
ύ, εξοπλισμό Ηλεκτρονικό, αισθητήρες και κινητά τηλέφωνα, μικροεπεξεργαστές, κάμερες 
υψηλής ευκρίνειας, αισθητήρες θερμοκρασίας και υγρασίας, μπαταρίες, στεγανά κουτιά, 
καλώδια φορητός Η/Υ κ.λ.π. σύνδεση στο διαδίκτυο 80 έξυπνα κινητά με GPS, εργαστη-
ριακά αναλώσιμα, εκτροφές (ΠΕ1,2,3) Μοριακής διάγνωσης(ΠΕ3),Φυλλάδια, αφίσες, γρα-
φική ύλη. Μετακινήσεις προσωπικού, Δαπάνες ενημέρωσης, για διοργάνωση ημερίδων, 
εκπαιδευτικών σεμιναρίων, ενημερωτικό βίντεο, δημοσιεύσεις κ.λ.π . Γενικά έξοδα: χρήση 
εγκαταστάσεων, διατήρηση πειραματικών ελαιώνων, συντήρηση –επισκευή εντομοτροφε-
ίων και ηλεκτρονικού εξοπλισμού κ.λ.π. 
 
Αναλυτικά: 
Ο Προϋπολογισμός του Προγράμματος για το έτος 2018 έχει ως εξής: 
 Αμοιβές νέου προσωπικού   δαπάνη        35.000,00 € 
 Εξοπλισμός                            δαπάνη      22.000,00 € 
  Αναλώσιμα                            δαπάνη      12.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΦΙΡ4653ΠΓ-85Ζ



 3

  Σύνδεση στο διαδίκτυο          δαπάνη        2.000,00 €  
  Μετακινήσεις                         δαπάνη        5.600,00 €  
 Δαπάνες ενημέρωσης            δαπάνη        1.000,00 € 
 Γενικά έξοδα                           δαπάνη        3.880,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ                                 ΔΑΠΑΝΗΣ     81.480,00 € 
 
Ο Προϋπολογισμός του Προγράμματος για το έτος 2019 έχει ως εξής: 
 Αμοιβές νέου προσωπικού  δαπάνη          29.700,00 € 
 Εξοπλισμός                           δαπάνη           3.000,00 € 
  Αναλώσιμα                           δαπάνη         10.650,00 € 
 Σύνδεση στο διαδίκτυο         δαπάνη            2.000,00 €  
 Μετακινήσεις                         δαπάνη           9.700,00 €  
 Δαπάνες ενημέρωσης          δαπάνη            4.500,00 € 
 Γενικά έξοδα                         δαπάνη            2.978,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                             ΔΑΠΑΝΗΣ      62.528,00 € 
 
    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ               ΔΑΠΑΝΗΣ     144.000,00  
 
  2.   Το εν λόγω πρόγραμμα  θα ανατεθεί στον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ από το  Υπουργείο Αγ-
ροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων   – Διεύθυνση Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού και Υπο-
δομών   για λογαριασμό της  Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής με την υπογραφή   
της σχετικής σύμβασης.  
3.   Η παραπάνω δαπάνη  θα βαρύνει  τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ταμείου 
Γεωργίας και Κτηνοτροφίας- Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, Φ110, Κ.Α.Ε. 
0439 και θα καταβληθεί  στον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, σύμφωνα με τους  όρους της σύμβασης 
& με την προσκόμιση των απαραιτήτων δικαιολογητικών. 

                                                                              
Ο Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης  

                                                                                                                           
                                      
                                                                                         ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΣ                                                               

    
                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                             
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Γενική Δ/νση Γεωργίας 
 Διεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
Τμήμα Γ2 
 Λ. Συγγρού 150 
 17671 ΚΑΛΙΘΕΑ 
ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ  
Άνδρου 1 & Πατησίων 
11257  ΑΘΗΝΑ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
 Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών  
Τμήμα  Κατάρτισης και Εκτέλεσης Προγράμματος Προμηθειών 
 

ΑΔΑ: 6ΦΙΡ4653ΠΓ-85Ζ


		2018-07-04T16:10:22+0300
	Athens




